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KALENDARZYK MIESIĘCZNY.
Niedziele. Dnia 7 przypada nie

dziela Biała albo Przewodnia. Mo
dlitwa wstępna na tę niedzielę opie
wa : Jako dopiero narodzone niemo
wlęta duchowego, niesfałszowanego 
mleka pożądajcie, Dużo jest dzisiaj 
fałszywych proroków, ich mowy to 
mleko sfałszowane dla zguby wiecz
nej tych mów słuchających. My 
wyznawcy zmartwychwstałego Jezu
sa słuchajmy mów naszych duchow
nych pasterzy. Oni słów swych nie 
fałszują, oni wskazują pewną drogę 
do nieba. Dnia 14 kwietnia przypada 
II niedziela po Wielkanocy. Modli
twa wstępna opiewa: Miłosierdzia 
pańskiego pełna jest ziemia. Ciężko 
żyć na tej ziemi, mówią tysiące, 
lecz gdyby nie miłosierdzie Boże, 
jakże ciężej byłoby. Grzechy ludz
kie wołają kary, ale ofiarowany na 
ołtarzach naszych P. Jezus woła do 
Boga o miłosierdzie. Trzeba nam to 
zrozumieć, trzeba przestać grzeszyć, 
aby nam się co gorszego nie stało. 
Dnia 21 kwietnia przypada III nie
dziela po Wielkanocy. Modlitwa 
wstępna powiada: Mówcie Bogu. 
Jak olbrzymie są dzieła Twoje, 
o Panie. Rozum ludzki pyszni się 
dzisiejszemi wynalazkami i woła: 
Jam jest bóg! Niestety, cóż to za 
straszna pycha? Cóż to jest zbudo
wanie wspaniałego aeroplanu wobec 
stworzenia wszechświata? Do stwo
rzenia wszechświata Bóg niczego nie 
potrzebował. Bóg rzekł i' stało się. 
A ileż to wysiłków tysiąca mądrych 
ludzi trzeba było, aby zrobić aero
plan? Człowiek, zdrowo myślący, 
podziwia ludzkie ale więcej dzieła 

Boże i oddaje Bog-u największy 
hołd i chwałę. Dnia 28 kwietnia 
przypada IV niedziela po Wielkano
cy, w naszym kościele przeniesiona 
uroczystość św. Wojciecha, patrona 
kościoła. Modlitwa wstępna na nie
dzielę powiada : Przed oczami naro
dów okazał sprawiedliwość swoją. 
P. Bóg ciągle okazuje sprawiedli
wość narodom, tylko one nie zawsze 
chcą ją widzieć. Powiadają, że ten 
lub ów winien nieszczęściu narodów,- 
a to te sądy Boże, te młyny Boże, 
one to mielą i mielą i w czas, kiedy 
nieprawość przeważa, przychodzi 
czas kary. Zli, niepoprawni, polity
cy lewicowi chcą zgubić i nasz na
ród — kiedyż się ockniemy i zro
zumiemy, że to droga do zguby 
narodu, gdyby ich zamysły stały się 
ustawami. Powiadają, że nikt nie 
śmie wystąpić przeciw kościołowi 
a tu raz po razu bija tarany o zasa
dy kościoła — dość czytać rady, 
zachcenia Putków, Czapińskich, a 
chłop polski katolicki daje na ich 
zwolenników swe głosy, które niczem 
są,, jak nabijaniem gwoździ na trum
nę naszego narodu.

Święta kościelne. Dnia 1 kwietnia 
przypada drugie święto Wielkanocy. 
Do słuchania Mszy św. pod grze
chem nikt nie jest obowiązany, ale 
skoro to dzień wolny od pracy, 
idźmy do kościoła i zachęcajmy się 
do zmartwychwstania od grzechów. 
Dnia 8 kwietnia przypada Zwiasto
wanie N. P. Marji, przeniesione z 
wielkiego wtorku. Dnia 17 kwietnia 
przypada uroczystość Opieki św. Jó
zefa, opiekuna P. Jezusa. Dnia 23 
kwietnia przydada święto św. Woj- 
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ciećha, przeniesione na niedzielę. 
Dnia 25 kwietnia świętego Marka 
z procesja,.

Postów w kwietniu nie ma.
Zebrania braci-i sióstr żywego ró

żańca odbędą, się po prymarji i nie
szporach w dniu 14 kwietnia.

Poza kościołem nie ma 
zbawienia.

Biedni bardzo biedni są ludzie 
i bardzo nieszczęśliwi. Idą za swemi 
namiętnościami, a że sumienie im 
wyrzuca, że nie tędy prowadzi dro
ga do nieba, dlatego tyle wyszukują 
sposobów do wywinięcia się od za
chowania przykazań, że aniby ich 
nie zliczył. Ktoś gdzieś coś powie, 
co się kupy nie trzyma, a przecież 
tego zdania chwytają się, -jak toną
cy brzytwy, i zdaje się im, że już 
grzeszyć mogą.

Jednem z takich, co się frazesami 
nazywają, jest zdanie, że w każdej 
religji można się zbawić, byle tylko 
dobrze żyć. A przecież ten frazes 
wynalazł sam szatan, aby piekło 
napełnić. Bo przecież zdrowy rozum 
nam mówi, iż przecie nie na to Syn 
Boży stał się człowiekiem, podjął 
takie straszne męki na krzyżu, aby 
potem ludzie do jego kościoła, który 
ustanowił, nie należeli i mimo tego 
mogli się zbawić? Tyle razy P. Je
zus w czasie swego nauczania mó
wił, że tylko jedną zakłada owczar
nię, jednego daje jej klucznika w 
osobie św. Piotra i miałoby być 
inaczej, miałby P. Jezus przeląc się 
dzisiejszych ateuszy, i zgodzić się 
że człowiek może się zbawić poza 
kościołem katolickim. Wszak P. Je
zus nie do dzisiejszych hodurowców 
badaczy pisma, metodystów i nnych 
heretyków powiedział, ale do św. 
Piotra i apostołów: „Idąc na wszy
stek świat, opowiadajcie ewangelję. 
wszemu stworzeniu —■ kto uwierzy 
i ochrzci się, zbawion będzie, a kto 

nie uwierzył potępiony będzie" (Mar. 
16. 15). Prawdziwie biedni są ci dzi
siejsi Polacy, którzy z powodu ja
kiegoś słowa przeciw kapłanom bi
skupom a nawet Ojcu św. na wie
cach wypowiedzianego, odchodzą z 
zagmatwanem sumieniem i powoli 
odsuwają się od swego pasterza i już 
go nie słuchają jak przedtem. Cierń 
wątpliwości wbił się w ich serce 
i im prędzej spluną i go wydrą 
przez szczerą spowiedź, tem lepiej, 
bo wielu bardzo wielu się zgubi. 
Zaprawdę ciężko odpowiedzą przed 
Bogiem ci wiecownicy za dusze zgu
bionego ludu polskiego, ciężko także 
odpowiedzą ci redaktorzy tych wszy
stkich pism, którzy pod pokrywką 
dobra chłopa polskiego wykradają 
mu wiarę przodków jego. Lecz to 
i zgorszonych nie zbawi, bo jak 
żydzi mieli Mojżesza i proroków 
i ich słuchać mieli, tak i dzisiejsi 
katolicy mają kapłanów i biskupów, 
których słuchać mają.

Wszyscy apostołowie zrozumieli 
rozkaz Chrystusa Pana i wśród naj
cięższych okoliczności rozchodzą się 
po całym świecie i zakładają jeden 
święty katolicki kościół, który prze
trwa aż do skończenia świata. I kto 
w tym kościele żyje, żyje jakby 
w arce Noego — zachowa życie du
szy i zapewni sobie zbawienie wiecz
ne. Pamiętajmy więc dobrze, że gdy
byśmy z tego kościoła wyszli, zgu
bimy się na wieki.

Tylko tych może miłosierdzie 
Boże zbawić, którzy nie z własnej 
winy do kościoła katolickiego nie 
należą, a żyją według sumienia.

Widząc więc wielkie zgorszenie 
dzisiejsze, módlmy się gorąco, abyś- 
my do końca życia byli dobrymi 
katolikami i w wierze katolickiej 
umarli.

0 nadzwyczajnym jublienszu w i.1929.
Ojciec św. Pius XI,, obchodzi 

w tym roku pięćdziesięcioletni jubi
leusz kapłaństwa. W swej miłości 
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dla wszystkich wiernych pragnie aby 
w tym roku wszyscy a zwłaszcza 
duchowieństwo wzrośli w miłości 
Bożej i świętości życia. Aby się to 
stało ogłasza nadzwyczajne miłości
we Lato na rok 1929, czyli tak zwa
ny nadzwyczajny jubileusz. Zwyczaj
ny ogłasza papież co 25 lat, nad
zwyczajny w razie jakiegoś niezwy
kłego wypadku, jak tutaj pięćdzie
sięcioletnia rocznica kapłaństwa.

Jubileusz polega na tem, że jeżeli 
ktoś wypełni dokładnie warunki, 
nakazane przez Ojca św. i przy wy
konaniu ostatniego warunku ma 
wszystkie grzechy odpuszczone, zy
skuje odpust zupełny tj. darowanie 
zupełnie kar doczesnych za grzechy. 
Aby to' dokładniej przedstawić, to 
znaczy tyle; ten ktoby po zyskaniu 
odpustu zupełnego umarł, idzie pro
sto do nieba a nie przechodzi czyś
ciec-, tak jak dziecko po chrzcie św., 
zanim popełniło jakikolwiek grzech.

Z tego wynika, że jest to nie
słychana łaska Boża, boć zwykli 
śmiertelnicy muszą nieraz długie 
lata w czyścu cierpieć.

Że jubileusz pomnaża świętość 
poznajemy choćby z tego, że tych 
warunków t. j. dobrych uczynków 
jest kilka a każdy dobry uczynek 
zwłaszcza spowiedź i komunja św. 
pomnaża łaskę poświęcającą a więc 
pomnaża w nas świętość.

Warunki, jakie przepisał Ojciec 
św. są następujące: 1) Należy na
wiedzić u nas w Rzeszowie dwa 
razy trzy kościoły, mianowicie: pa- 
rafjalny, OO. Bernardynów i woj
skowy, i za każdym razem pomodlić 
się przez pewien czas na intencję 
Ojca św., prosząc o nawrócenie 
grzeszników, o wytępienie herezji 
i szyzmy, o pokój i zgodę wszystkich 
władców, aby przez to nastąpiło wy
wyższenie, pomyślność i wolność 
Kościoła katolickiego i jego Głowy 
Namiestnika Chrystusowego. W tym 
celu można odmówić 6 Ojcze nasz 
6 Zdrowaś Marjo i 6 Chwała Ojcu. 
To nawiedzanie kościołów można 

spełnić w jednym dniu a i więcej 
dni. Kto chciałby zrobić w jednym 
dniu, to postępuje w następujący 
sposób: zaczyna n. p. od kościoła 
wojskowego, a więc wstępuje do 
niego, pomodli się przez pewien 
czas, wychodzi z kościoła zupełnie 
i znów wstępuje i pomodli się przez 
pewien czas, jestto już podwójne 
nawiedzenie. Idzie dalej do kościoła 
parafjalnego i tak samo robi i to 
będzie już poczwórne, nawiedzenie 
kościoła. W końcu idzie do kościoła 
OO. Bernardynów i tak samo robi, 
a przez to dokonał już nawiedzania 
kościołów. Dla udogodnienia parafja- 
nom rzeszowskim, będą te trzy koś
cioły codziennie prócz raniejszych 
nabożeństw po południu od 4 do 6 
otwarte.

2) Drugi warunek jest post i 
wstrzymywanie się od mięsa przez 
dwa dni i to nie w te dni w których 
już post i wstrzymywanie się od 
mięsa obowiązuje.

3) Trzeba przystąpić do spowie
dzi i komunji św., nie liczy się 
jednak za spowiedź wielkanocną spo
wiedź i komunję wielkanocna.

4) Trzeba złożyć według moż
ności i dobrej woli po porozumieniu 
się ze spowiednikiem jałmużnę zwła
szcza na rozkrzewienie wiary.

Najlepiej jest komunję św. jako 
ostatni warunek przyjąć, bo pewniej
szy żal doskonały.

Od pojedynczych warunków mo
że zwolnić spowiednik przemieniając 
je na inne.

Odpust jubileuszowy można zy
skać i więcej razy, o ile się znów 
warunki te same wypełni.

. Odpust można ofiarować za sie
bie lub za dusze w czyścu.

Przy pierwszej spowiedzi jubi
leuszowej mają kapłani wielkie wła
dze, a mianowicie rozgrzeszania od 
wielkich grzechów i przemieniania 
ślubów na inne.
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Przez cały rok można zyskiwać 
także inne odpusty, owszem Ojciec 
św. nadał nowy odpust, mianowicie, 
ktoby w kościele przed Najśw. Sa
kramentem pomodlił się na intencję 
Ojca św. zyskuje odpust cząstkowy, 
a ktoby to uczynił codziennie przez 
7 dni, może zyskać odpust zupełny 
pod zwykłemi warunkami.

Z parafji.
Dzień eucharystyczny. Miesiąc kwie

cień będzie ustawicznem przygoto
waniem na tenże dzień. Wszelkie 
prośby odezwy komitetu parafjanie 
wdzięcznem sercem powinni przyj
mować, a w Wiadomościach, na maj 
będzie cały program przedłożony.

Nauka dzieci nie chodzących do 
szkoły dla przygotowania do spowie
dzi św. i komunji św. będzie się 
odbywać codziennie w powszednie 
dnie od godziny 12 a w niedziele 
o 3 zaraz po Wielkanocy-. Ci, u któ
rych sieroty służą, mają bardzo cięż
ki obowiązek posyłać je na tę naukę.

Katechizacja dla wszystkich od
bywać się będzie w każdą niedzielę 
od godz. 3 do 4 aż do końca czerwca.

Rekolekcje dla wszystkich stanów 
odbyły się od 23 lutego do 3 marca. 
Rekolekcje dawali Ojcowie Redem
ptoryści z Mościsk. O. St. Chochleń- 
ski i O. St. Misiaszek. Pożytku du
chowego zyskała bardzo wiele pa- 
rafja rzeszowska.

Bractwo abstynentów. Przełożony 
ks. Cząstka prosi tych, którzy zapi
sali się w dniu Matki B. Gromnicz
nej, aby podali swoje adresy. Akcja 
celem pozyskania członków do absty
nencji oraz przedstawienia społe
czeństwu zgubnych skutków alko
holu była przez tydzień trzeźwości 
w lutym bardzo żywa.

Statua Serca P. Jezusa. Stosownie 
do uchwalonej rezolucji w dniu ka
tolickim celem wystawienia statuy 
Serca P. Jezusa i poświęcenia się 
temuż całej parafji, znajdują się je
dnostki, które na ten cel składają 
ofiary. Do końca r. 1928 złożono na 
.książeczkę Kasy Oszczędności kwo
tę 1 76 zł. .54 gr.

Liga katolicka. W lutym i marcu 
odbyły się cztery odczyty dla inteli
gencji a mianowicie:. Ks. Dr. Jało
wego „Praca katolicka w Ameryce";, 
ks. A. Cząstki „U podstaw etyki"; 
ks. Dr. A. Klawka „Pochód chrześ
cijaństwa w Europie" i ks. M. Tokar
skiego „Kościół katolicki a państwo".

Katolicy I Rzeszowianie T
Zbliża się dzień 8 maja, w któ

rym cały dekanat rzeszowski pod 
przewód. Najdost. Arcyp. ks. Bisku
pa Nowaka ma zamanifestować cześć 
i miłość Jezusowi Chrystusowi.

Dzień ten musi wypaść uroczyś
cie, okazale, wszystko musi iść w 
najlepszym porządku. A komużoto . 
najbardziej musi chodzić, jak nie 
katolikom Rzeszowianom. Ci muszą 
zdobyć się na najwyższą ofiarę i to 
ramię przy ramieniu, inteligencja, 
kupcy, mieszczanie, rzemieślnicy i 
robotnicy. Z pośród nich spodziewa 
się Komitet znaleźć sporą liczbę 
mężczyzn między rokiem 30 a 50, 
którzyby utworzyli straż honorową 
dnia eucharystycznego.

Apelujemy więc do nich w imię 
Jezusa eucharystycznego, którego 
chcemy uczcić, abv zapisali się do 
dnia 15 kwietnia albo w kancelarji 
parafjalnej albo w Magistracie II p. 
As 12 albo w kancelarji Strażnicy.

Dnia 15 o godz. 7 wieczorem raezą 
się chętni zgromadzić w sali„Sokoła. “

Komitet, dnia eucharystycznego.
W Rzeszowie w marcu 1929.
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